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ÖNSÖZ

Bu kitabın ortaya çıkmasını olanaklı kılan “Milliyetçiliğin Dö-
nüşümü ve ‘Genç’ Yüzleri” araştırması, farklı kurum ve kişile-
rin desteği ile mümkün oldu. Her birine teşekkürü bir borç 
biliriz. Öncelikle bu kitabın yazarlarının da parçası olduğu 
İstanbul Gençlik Araştırmaları Merkezi’ni anmak isteriz. 2022 
yılında Bellek ve Kültür Sosyolojisi Çalışmaları Derneği (BEK-
SD) bünyesinde kurulan İstanbul Gençlik Araştırmaları Mer-
kezi (İGAM), farklı sosyo-ekonomik, ulusal, etnik, dinsel, 
cinsel kimlik ve aidiyetlere sahip gençlerin toplumsal ve kül-
türel yaşam dünyalarını anlamlandırmaya, gençlerin yaşadık-
ları eşitsizliklerle mücadele etmeye, gençler için eşitlikçi, de-
mokratik, özgürlükçü politikalar tasarlanması, geliştirilmesi 
ve uygulanmasına odaklanan eleştirel ve adalet eksenli bilim-
sel çalışmalar yürüten bir araştırma merkezidir. Merkez, he-
nüz kısa olan ömründe, söz konusu milliyetçilik araştırması-
nın yanı sıra “Türkiye’de Genç İntiharları” araştırmasını haya-
ta geçirmiş, gençlik araştırmaları alanında bir lisansüstü 
konferans düzenlemiş, webinar ve söyleşilerle eleştirel ve dö-
nüştürücü gençlik çalışmaları alanına katkı sağlamaya çalış-
mıştır. İGAM’ın varlığının verdiği heyecan ve sağladığı ku-
rumsal çatı olmasaydı bu araştırma mümkün olmazdı.
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Araştırma projemize maddi destek sağlayan Friedrich-E-
bert-Stiftung Türkiye Temsilciliği’ne ne kadar teşekkür etsek 
az. FES Türkiye, akademik saha araştırmaları gerçekleştirme-
nin maddi olarak iyice zorlaştığı bugünlerde imdadımıza ye-
tişti. Proje kapsamında bizimle çalışan İlke Gökdemir’e verdi-
ği emekler, her daim gösterdiği dayanışma ve sabır için özel-
likle ve içtenlikle teşekkür ederiz.

Araştırma projemizde bizimle birlikte çalışan genç proje 
asistanlarımıza ne kadar teşekkür etsek az. Sevgili Güneş Ak-
kurt, Ozan Bal, Alkım Bayraktar ve Kübra Kurt hem projenin 
ana hatlarının şekillenmesine katkıda bulundular hem de lite-
ratür taramasını ve en önemlisi sahada gençlerle yaptığımız 
görüşmelerin çok büyük bir kısmını gerçekleştirdiler. Sedef 
Erdem ve Şeyma Çopur saha analizi çalışmalarımızın tamam-
lanmasına önemli katkıda bulundular. Genç arkadaşlarımız 
her daim yanıbaşımızda olmasaydı, bu kitap mümkün olmaz-
dı. Her birinin yolu açık olsun.

Araştırmamızın temel sorunsalını belirlemek, kavramsal 
çerçevesini oluşturmak ve araştırma sahasına karar vermek 
için uzun toplantılar yaptık. Bu toplantılara sabırla katılan, 
çok değerli önerileriyle zihnimizi açan İGAM’ın eş koordina-
törlerinden Doç. Dr. Hakan Yücel hocamıza değerli katkıları 
için çok teşekkür ederiz.

Türkiye’nin farklı şehirlerindeki genç görüşmecilerimiz ka-
musal olarak siyaseti konuşmanın bile zorlaştığı bugünlerde 
bizimle görüşmeyi kabul ettiler; fikirlerini, dertlerini, öfkeleri-
ni ve çelişkilerini içtenlikle paylaştılar. Bu kitap onların sözle-
rinin ve duygularının bir eseri. Her birine bu vesileyle yeniden 
çok teşekkür ediyoruz. İnandığımız ortak hayal olan demokra-
tik bir ülkeyi inşa edebileceğimiz umudu her daim bizimle.

Kitabımızın editörü Tanıl Bora kitap fikrini ona açtığımız 
ilk andan itibaren bizim kadar heyecanla bize eşlik etti. Oku-
ma önerileriyle, milliyetçilik alanındaki birikimiyle hep yanı-
başımızdaydı. Bize her seferinde ivedilikle yanıt verirken, sa-
bırla kitabı nihayete erdirmemizi bekledi. Kendisine tüm des-
teği için çok teşekkür ediyoruz.
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Son olarak, hem araştırma projesi hem de kitabın yayına 
hazırlanmasındaki uzun süreçte sabır ve anlayış gösteren, bir-
likte geçirilecek zamanlardan feragat eden ailelerimize içten-
likle teşekkür ederiz.

İstanbul, Ottawa, Uşak, Kasım 2025.


